3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.08.2019 № 459

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 27.08.2010 № 402 «Об утверждении формализованного порядка по раздельному планированию бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств и порядка расчета объемов расходов бюджета на реализацию соответствующих расходных обязательств»

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 27.08.2010 № 402 «Об утверждении формализованного порядка по раздельному планированию бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств и порядка расчёта объемов расходов бюджета на реализацию соответствующих расходных обязательств» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Воловский район, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет»».
2. Внести в формализованный порядок по раздельному планированию бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых обязательств и порядок расчета объемов расходов бюджета на реализацию соответствующих расходных обязательств (далее - порядок), утвержденный постановлением от 27.08.2010 № 402 следующие изменения:
2.1. По тексту Порядка текст «долгосрочная муниципальная целевая программа» в соответствующем числе и падеже заменить текстом «муниципальная программа» в соответствующем числе и падеже.
2.2. По тексту Порядка текст «ведомственная целевая программа» в соответствующем числе и падеже заменить текстом «подпрограмма муниципальной программы» в соответствующем числе и падеже.
2.3. В абзаце втором подпункта 3.1. пункта 3 Порядка текст «бюджетный отдел» заменить текстом «сектор планирования бюджета и межбюджетных трансфертов».
2.4. Абзац второй подпункта 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«формирование бюджетных расходов в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации».
2.5. Абзац пятый подпункта 5.1 пункта 5 исключить.
2.6. Таблицы приложений 2 и 5 дополнить строками следующего содержания:
	Страхование
	227

	Услуги, работы для целей капитальных вложений
	228

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	264

	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	266

	Налоги, пошлины и сборы
	291

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	292

	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)
	293

	Иные выплаты текущего характера организациям
	297

	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях
	341

	Увеличение стоимости продуктов питания
	342

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	343

	Увеличение стоимости строительных материалов
	344

	Увеличение стоимости мягкого инвентаря
	345

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	346

	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	347

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	349

3. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

       Глава администрации
муниципального образования
            Воловский район                                                              С.Ю. Пиший